
1 
 

    WÓJT 

Gminy Kodrąb  

                                                                                                           Kodrąb, dn.10.03.2023 r.                  

GPI.6220.1.2023                                                                              

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia  

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) zwanej dalej w skrócie ustawą ooś, § 3 ust. 1 pkt 62 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 i 107  

§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Gminę Kodrąb z siedzibą 

przy ul. Niepodległości 7, 97-512 Kodrąb reprezentowaną przez Pełnomocnika – Pana Pawła 

Wieczorek w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody  

na realizację przedsięwzięcia polegającego na: ,,Przebudowie drogi gminnej w miejscowości 

Olszowiec (od ul. Parkowej do przebudowanej drogi w kier. m. Hamborowa) na działce 

nr 211 w obrębie Kodrąb” po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu  

 

                                                   orzekam      

I. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

II. Określam następujące warunki i wymagania: 

1. Dopuszcza się wycinkę maksymalnie 47 drzew. Wycinkę należy ograniczyć 

wyłącznie do drzew kolidujących z projektowanymi elementami drogi lub do drzew, 

które są w złym stanie zdrowotnym i realnie zagrażają obecnym i przyszłym 

użytkownikom drogi.  

2. Wycinkę drzew wykonać poza sezonem lęgowym ptaków, tj. poza okresem od  

1 marca do 15 października włącznie. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 

przeprowadzenie wycinki w innym terminie, jednakże wycinka powinna wtedy 

dotyczyć pojedynczych egzemplarzy drzew i być poprzedzona bezpośrednio 

(maksymalnie 2-3 dni przed rozpoczęciem prac) ekspertyzą ornitologiczną 

stwierdzającą brak zasiedlenia ptaków w rejonie drzewa w przestrzeni o promieniu 

równym wysokości drzewa planowanego do usunięcia. Nadzór przyrodniczy 

ornitologiczny obecny przy procesie wycinkowym winien zbadać drzewa pod kątem 

obecności czynnych gniazd i wstrzymać wycinkę do czasu trwałego opuszczenia 

gniazda lub wnioskodawca winien wystąpić o stosowną derogację do organu ochrony 

przyrody, zgodnie z przepisami odrębnymi.  

3. W celu wyrównania równowagi przyrodniczej za usunięte drzewa należy wykonać 

nasadzenia zastępcze drzew w liczbie nie mniejszej niż liczba usuwanych drzew, 

tj. w liczbie nie mniejszej niż 47 szt. drzew. 

4. Do nasadzeń zastępczych należy w pierwszej kolejności wykorzystać gatunki 

rodzime (zalecana forma naturalna, typowa, nieodmianowa), miododajne, 

dostosowane do warunków gruntowo-wodnych, świetlnych, glebowych i charakteru 



2 
 

istniejącej zieleni. Materiałem nasadzeniowym powinny być drzewa w postaci 

wyrośniętych, wieloletnich sadzonek. Obwód pnia sadzonki drzewa na wysokości  

1 m nie powinien być mniejszy niż 12-14 cm. Wykorzystywane do nasadzeń rośliny 

winny mieć prawidłowo ukształtowany system korzeniowy oraz koronę. Sadzonki nie 

mogą być pokaleczone oraz posiadać oznak chorobowych. Nasadzenia należy 

przeprowadzić z wyłączeniem miesięcy: czerwiec, lipiec i sierpień. Posadzone 

drzewa opalikować, a przyziemną część pnia zabezpieczyć przed uszkodzeniami 

wynikającymi z wykaszania terenu.  

5. Nasadzenia zastępcze wykonać w pierwszej kolejności w pasie drogowym 

przedmiotowej drogi bądź w jej bezpośrednim sąsiedztwie. W przypadku braku 

możliwości wykonania nasadzeń w ww. lokalizacji dopuszcza się wykonanie 

nasadzeń w innych wskazanych przez Gminę Kodrąb miejscach, przy czym powinny 

to być miejsca oddalone od terenu przedsięwzięcia o nie więcej niż 2 km. 

6. W trakcie eksploatacji przedsięwzięcia zapewnić stosowną opiekę i pielęgnację 

drzew, a osobniki posadzone w ramach nasadzeń zastępczych, przez pierwsze trzy 

lata od posadzenia, w okresach bezdeszczowych podlewać, przy czym warunek ten 

dotyczy okresu wegetacyjnego. Terminy i częstotliwość podlewania dostosować do 

aktualnych warunków hydrologicznych, pogodowych i siedliskowych. Podlewanie 

drzew prowadzić tak, by dostarczać drzewom tygodniową minimalną dawkę wody 

wg wzoru: 20 litrów na osobnik + 20 litrów na każde 2,5 cm pierśnicy drzewa. 

Dopuszcza się także stosowanie podziemnych i naziemnych systemów nawadniania 

zapewniających ww. skutek.  

7. W przypadku, gdyby prace prowadzono w pobliżu drzew nie przeznaczonych do 

wycinki należy je zabezpieczyć na etapie realizacji przedsięwzięcia przed urazami 

mechanicznymi i innymi uszkodzeniami poprzez oszalowanie deskami pni drzew 

i zabezpieczenie systemu korzeniowego. Ww. zabezpieczenie wokół pni powinno się 

zastosować do wysokości pierwszych gałęzi (lub do wysokości ok. 150 cm), dolna 

krawędź desek powinna opierać się o podłoże, a oszalowanie zaleca się przymocować 

drutem lub taśmą (bez użycia gwoździ lub innych materiałów uszkadzających 

drzewo).  

8. Prace w obrębie systemu korzeniowego, co najmniej w zasięgu korony drzew, należy 

prowadzić ze szczególną ostrożnością, zaleca się prowadzić takie prace ręcznie 

(zastosowanie sprzętu mechanicznego możliwe w wyjątkowej sytuacji, gdy 

technologia prac wymaga użycia sprzętu), z zastosowaniem osłonięcia korzeni na 

czas prowadzenia robót. Dodatkowo co najmniej w zasięgu korony drzewa należy 

unikać: wykonania placów składowych i składowania materiałów budowlanych, 

wykonania dróg dojazdowych, poruszania się sprzętu mechanicznego, dużych zmian 

poziomu terenu. Prace budowlane prowadzić tak, aby unikać obsypywania drzew. 

9. W przypadku pojawienia się płazów lub innych drobnych zwierząt w wykopach lub 

innych miejscach na placu budowy, jeśli takie osobniki będą zagrożone w wyniku 

prowadzonych prac (np. nie będą mogły samodzielnie wydostać się lub będą 

zagrożone przez pracujące maszyny), należy je przenieść w bezpieczne miejsce poza 

terenem prowadzonych prac, w miejsce właściwe siedliskowo dla danego gatunku.  

10. Bazy materiałowe i sprzętowe należy tak zorganizować, aby nie dopuścić 

do zanieczyszczenia gleby i wody, w związku z czym nie wolno ich lokalizować  

w pobliżu zbiorników wodnych, cieków lub rowów. Teren pod ewentualne bazy 

należy utwardzić, aby uniemożliwić zanieczyszczenie gruntu oraz wyposażyć  

w sorbent, który zostanie użyty w przypadku wycieków paliwa, oleju czy innych 

substancji. Po zakończeniu prac budowlanych teren należy odtworzyć do stanu sprzed 

posadowienia bazy materiałowej i sprzętowej.  



3 
 

11. Miejsca magazynowania substancji niebezpiecznych, w tym paliw należy wyposażyć 

w szczelne, nieprzepuszczalne podłoże, najlepiej w miejscu zadaszonym 

i zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich. Substancje niebezpieczne należy 

przechowywać w szczelnych i oznakowanych pojemnikach.  

12. W celu minimalizacji możliwości powstania uszkodzeń sprzętu i tym samym 

wycieków substancji niebezpiecznych do gruntu, pojazdy oraz sprzęt budowlany 

należy poddawać bieżącym przeglądom i konserwacjom.  

13. Sprzęt i maszyny wykorzystywane podczas realizacji inwestycji powinien spełniać 

odpowiednie standardy jakościowe, techniczne, wykluczające emisje do wód i do 

ziemi zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo); 

14. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 

zanieczyszczenia gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualnie 

zagrożenia dla środowiska gruntowo -wodnego; 

15. Odpady wytworzone w trakcie budowy i eksploatacji przedsięwzięcia gromadzić 

selektywnie, w uporządkowany sposób, w warunkach odpowiednio zabezpieczonych 

przed przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych. Odpady należy 

przekazywać firmom posiadającym stosowne zezwolenie na zbieranie odpadów, 

odzysk czy ich unieszkodliwienie. 

16. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie 

podjąć działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii. 

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 
 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 10.11.2022 r. do Urzędu Gminy Kodrąb wpłynął wniosek (uzupełniony dn. 

18.11.2022 r.) Gminy Kodrąb z siedzibą przy ul. Niepodległości 7, 97-512 Kodrąb 

reprezentowaną przez Pełnomocnika – Pana  Pawła Wieczorek w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: 

,,Przebudowie drogi gminnej w miejscowości Olszowiec (od ul. Parkowej do przebudowanej 

drogi w kier. m. Hamborowa) na działce nr 211 w obrębie Kodrąb”. 

Stosownie do art. 64 ust. 1 ustawy ooś skierowano pismo z dnia 21.11.2022 r. znak: 

GPI.6220.9.2022 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku oraz do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu, w celu zasięgnięcia opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. 

Pismem znak: WOOŚ.4220.880.2022.JSy z dnia 24.11.2022 r. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi zwrócił się o uzupełnienie informacji w przedłożonej karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia. 

Wójt Gminy Kodrąb pismem znak: GPI.6220.9.2022 z dnia 25.11.2022 r. zwrócił się 

do pełnomocnika Inwestora o uzupełnienie karty informacyjnej planowanego przedsięwzięcia 

zgodnie z zakresem wskazanym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Łodzi. 

Pismem znak: ZNS.90281.95.2022 z dnia 07.12.2022 r. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Radomsku zaopiniował brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 



4 
 

Pismem z dnia 15.12.2022 r. (data wpływu do urzędu: 15.12.2022 r.)  pełnomocnik 

Inwestora, złożył uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia zgodnie z zakresem 

wskazanym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi. 

Pismem znak: GPI.6220.9.2022 z dnia 19.12.2022 r. Wójt Gminy Kodrąb przekazał 

uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku oraz 

do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Sieradzu w celu ponownego zasięgnięcia opinii, co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko.  

Pismem znak: ZNS.90281.95.2022 z dnia 30.12.2022 r. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Radomsku podtrzymał swoją wcześniejszą opinię wydaną dnia 

07.12.2022 r. 

Pismem znak: WOOŚ.4220.880.2022.JSy.2 z dnia 02.01.2023 r. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi zwrócił się o ponowne uzupełnienie informacji w przedłożonej 

karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

Wójt Gminy Kodrąb pismem znak: GPI.6220.9.2022 z dnia 05.01.2023 r. zwrócił się 

ponownie do pełnomocnika Inwestora o uzupełnienie karty informacyjnej planowanego 

przedsięwzięcia zgodnie z zakresem wskazanym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi. 

Pismem znak: PO.ZZŚ.5.435.553.2022.Kog.1 z dnia 05.01.2023 r. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu zwróciło się o uzupełnienie 

informacji w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

Wójt Gminy Kodrąb pismem znak: GPI.6220.9.2022 z dnia 10.01.2022 r. zwrócił się 

do pełnomocnika Inwestora o uzupełnienie karty informacyjnej planowanego przedsięwzięcia 

zgodnie z zakresem wskazanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Sieradzu. 

Dnia 26.01.2023 r. pełnomocnik Inwestora, złożył uzupełnienie karty informacyjnej 

przedsięwzięcia zgodnie z zakresem wskazanym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi oraz przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Sieradzu. 

Pismem znak: GPI.6220.9.2022 z dnia 30.01.2023 r. Wójt Gminy Kodrąb przekazał 

dostarczone przez pełnomocnika uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Radomsku oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Sieradzu w celu ponownego zasięgnięcia 

opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na 

środowisko.  

Pismem znak: ZNS.90281.95.2022 z dnia 10.02.2023 r. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Radomsku podtrzymał swoją wcześniejszą opinię wydaną dnia 

07.12.2022 r. 

Pismem znak: PO.ZZŚ.5.435.553.2022.Kog z dnia 17.08.2022 r. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu wyraziło opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko oraz wskazał warunki i wymagania, które zostały zawarte w sentencji niniejszej 

decyzji. 

Postanowieniem znak: WOOŚ.4220.880.2022.JSy.5 z dnia 24.02.2023 r. Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia 

nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał 

warunki i wymagania, które zostały zawarte w sentencji niniejszej decyzji. 



5 
 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 200 ze zm.), Wójt Gminy Kodrąb zawiadomił 

strony postępowania o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zgłoszonych żądań                      

i wniosków dot. zgromadzonych materiałów w przedmiotowym postępowaniu przed wydaniem 

decyzji. W wyznaczonym terminie żadna ze stron nie wniosła uwag ani wniosków. 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 62 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.) należy do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których wykonanie raportu 

może być wymagane.  

Teren, na którym planowana jest lokalizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest 

objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polega na przebudowie drogi gminnej w miejscowości 

Olszowiec (od ul. Parkowej do przebudowanej drogi w kierunku miejscowości Hamborowa) 

na działce nr 211 w gminie Kodrąb, powiat radomszczański, województwo łódzkie. Całkowita 

długość odcinka to 1174 mb. 

Obecnie na terenie planowanej inwestycji znajduje się zagospodarowany pas  

o nawierzchni z kruszywa łamanego. Wzdłuż przebudowywanej drogi znajdują się tereny 

zabudowy zagrodowej rozproszonej. Szerokość istniejącej jezdni jest zmienna i wynosi od 3,5 

do 5,0 m. Projektowana droga służy przede wszystkim celom komunikacyjnym.  

Przebudowa drogi polega na wykonaniu poszerzeń jezdni do szerokości 5,0 m 

z obustronnymi poboczami z kruszywa łamanego frakcji 0-31,5 mm o szerokości 0,75 m. 

Przewiduje się wykonanie miejscowych poszerzeń z wykorzystaniem kruszywa o  frakcji  0-63 

mm do gr. 24 cm. Na całej długości drogi planuje się wykonanie warstwy górnej z kruszywa 

łamanego fr. 0-31,5 mm o gr. 12 cm. Nawierzchnię bitumiczną stanowić będzie warstwa 

wiążąca o gr. do 5 cm oraz warstwa ścieralna o gr. do 5 cm. W miejscach zaniżenia terenu 

znajdującym się w pobliżu rzeki Widawki planuje się dodatkowo ułożenie pod podbudową 

geosiatki z włókien zapewniającej nośność korpusu drogowego. Odwodnienie przedmiotowej 

drogi będzie powierzchniowe, za pomocą poboczy do istniejących rowów przydrożnych oraz 

na teren gruntowy. Planowane jest czyszczenie i przewężenie istniejących rowów. 

Projektowana głębokość rowu to 50 cm, szerokość rowu od 1,35 m do 2,6 m, kształt trójkrotny, 

nachylenie skarp 1:1, skarpy nie będą utwardzone. Planuje się remont istniejącego jednego 

przepustu pod drogą polegający na wymianie kręgów betonowych bez zmiany jego 

parametrów. 

Zgodnie z KIP w pasie drogowym zinwentaryzowano 47 drzewa. W związku 

z planowaną przebudową drogi istnieje konieczność usunięcia ww. zadrzewień. Wycinka 

wynika z obowiązujących przepisów, bezpieczeństwa ruchu i w celu umożliwienia wykonania 

drogi w pasie drogowym o adekwatnych do natężenia ruchu parametrach. Wycinka obejmie 

maksymalnie 47 drzew. W celu zapobieżenia niszczeniu gniazd i innych miejsc lęgowych oraz 

niszczeniu osobników gatunków chronionych, w tym jaj i piskląt, które mogą pojawić się na 

analizowanym terenie, wycinkę należy przeprowadzić poza okresem lęgowym ptaków (lub 

w wyjątkowych przypadkach w tym okresie pod kontrolą ornitologa, który wykluczy lęgi 

ptaków w obrębie zadrzewienia). Niezależnie od terminu wycinki, zadrzewienie przeznaczone 

do usunięcia powinno się skontrolować tuż przed pracami wycinkowymi na obecność w ich 

obrębie gatunków chronionych i ich siedlisk, a w przypadku ich stwierdzenia należy uzyskać 

zezwolenie na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków chronionych, na podstawie 

przepisów odrębnych. Zgodnie z kip oraz jej uzupełnieniem nie ma możliwości 

technologicznych i projektowych wykonania przebudowy drogi bez wycinki drzew w pasie 

drogowym, ze względu m. in. na  wąski pas drogowy, urządzenia wyposażenia technicznego 

drogi jak również trajektorię. Wnioskodawca wykazał, że istnieje kolizja drzew z elementami 



6 
 

drogi, m. in. poprzez przedłożenie załączników graficznych oraz opis ich położenia względem 

drogi. Dla zrekompensowania ubytku w drzewostanie należy wykonać nasadzenia zastępcze w 

liczbie nie mniejszej niż liczba usuwanych drzew, tj. w liczbie nie mniejszej niż 47 szt. drzew. 

Do nasadzeń zastępczych należy w pierwszej kolejności wykorzystać gatunki rodzime 

(zalecana forma naturalna, typowa, nieodmianowa), miododajne, dostosowane do warunków 

gruntowo-wodnych, świetlnych, glebowych i charakteru istniejącej zieleni. Materiałem 

nasadzeniowym powinny być drzewa w postaci wyrośniętych, wieloletnich sadzonek. Obwód 

pnia sadzonki drzewa na wysokości 1 m nie powinien być mniejszy niż 12-14 cm. 

Wykorzystywane do nasadzeń rośliny winny mieć prawidłowo ukształtowany system 

korzeniowy oraz koronę. Sadzonki nie mogą być pokaleczone oraz posiadać oznak 

chorobowych. Nasadzenia należy przeprowadzić z wyłączeniem miesięcy: czerwiec, lipiec  

i sierpień. Posadzone drzewa opalikować, a przyziemną część pnia zabezpieczyć przed 

uszkodzeniami wynikającymi z wykaszania terenu. Wnioskodawca planuje wykonanie 

nasadzeń na działkach nr ewid. 366/2, 371/4, 371/5, 372/4, 372/5, 465, 466/2, 1020 obręb 

Kodrąb. Zaleca się, aby nasadzenia zastępcze wykonać w pierwszej kolejności w pasie 

drogowym przedmiotowej drogi bądź w jej bezpośrednim sąsiedztwie. W przypadku braku 

możliwości wykonania nasadzeń w ww. lokalizacji dopuszcza się wykonanie nasadzeń  

w innych wskazanych przez Gminę Kodrąb miejscach, przy czym powinny to być miejsca 

oddalone od terenu przedsięwzięcia o nie więcej niż 2 km.  W trakcie eksploatacji 

przedsięwzięcia zapewnić stosowną opiekę i pielęgnację drzew, a osobniki posadzone  

w ramach nasadzeń zastępczych, przez pierwsze trzy lata od posadzenia, w okresach 

bezdeszczowych podlewać, przy czym warunek ten dotyczy okresu wegetacyjnego. Terminy  

i częstotliwość podlewania dostosować do aktualnych warunków hydrologicznych, 

pogodowych i siedliskowych. Podlewanie drzew prowadzić tak, by dostarczać drzewom 

tygodniową minimalną dawkę wody wg wzoru: 20 litrów na osobnik + 20 litrów na każde 2,5 

cm pierśnicy drzewa. Dopuszcza się także stosowanie podziemnych i naziemnych systemów 

nawadniania zapewniających ww. skutek. Warunki dotyczące podlewania przyjęto w oparciu 

o publikację: M. Kosmala, Po co ludziom drzewa, czyli o roli i znaczeniu drzew w życiu 

człowieka, fro.olsztyn.pl, które znajdują się także w publikacjach wielu innych specjalistów  

z zakresu utrzymania drzew. Powyższe wskazane warunki mają zwiększyć udatność nasadzeń, 

a co za tym idzie skuteczność zabiegów kompensacyjnych. Podlewanie posadzonych drzew 

jest niezwykle istotne z uwagi na zmieniające się warunki klimatyczne i przedłużające się  

w sezonie wegetacyjnym niedobory wody. Ponadto pozostałe zadrzewienia znajdujące się  

w obszarze przedsięwzięcia i nieprzeznaczone do wycinki należy stosownie zabezpieczyć 

na etapie realizacji przed ewentualnymi uszkodzeniami. Zabezpieczenie powinno dotyczyć 

wszystkich części drzewa, tj. części nadziemnej – pnia i korony drzewa oraz części podziemnej 

– korzeni. 

Realizacja przedsięwzięcia spowoduje na etapie przebudowy wykorzystanie takich 

materiałów jak: paliwa, surowce i materiały naturalne. W największym stopniu 

wykorzystywane będą materiały w postaci żwiru, piasku oraz betonu asfaltowego. Do celów 

realizacji zadania wykorzystana będzie również woda, maszyny i pojazdy, które przy realizacji 

inwestycji zużywać będą paliwo. Wszystkie zużyte surowce wykorzystywane będą zgodnie 

z obowiązującymi normami i przepisami. Materiały szkodliwe dla środowiska w sposób trwały 

nie będą dopuszczone do użycia.  

Na etapie realizacji przedsięwzięcia stwierdza się orientacyjne zapotrzebowanie na 

surowce i materiały eksploatacyjne: 

 woda – ok. 5,00 m3, 

 paliwo – ok. 3,5 Mg, 

 oleje – ok. 1,0 Mg, 

 smary – ok. 1,0 Mg. 



7 
 

Etap realizacji przedsięwzięcia będzie krótkotrwały ze względu na niewielką skalę 

przedsięwzięcia. Uciążliwości związane z okresem budowy będą odwracalne. Wynika to ze 

skali inwestycji, stosowanej technologii i rodzaju przedsięwzięcia. W kip zaproponowano 

rozwiązania chroniące środowisko. Jak oceniono w karcie informacyjnej, przebudowa drogi  

i późniejsza jej eksploatacja nie spowodują przekroczeń dopuszczalnych poziomów stężeń 

substancji w powietrzu. Na etapie budowy przewiduje się powstawanie ścieków związanych  

z bytowaniem pracowników przeprowadzających przebudowę drogi. Ww. ścieki gromadzone 

będą w szczelnych i bezodpływowych zbiornikach, które odbierane będą przez uprawnione 

firmy.  

W KIP wymieniono rodzaje i ilości odpadów mogących powstać w związku z realizacją 

przedsięwzięcia. Powstające odpady (zgodnie z katalogiem odpadów) zaliczone będą do grupy 

15, 17 oraz 20. Odpady te wytwarzane będą w czasie budowy i będą własnością firm 

wykonujących roboty budowlane (jeżeli inwestor nie zdecyduje inaczej) i przez te firmy (wg 

umów o wykonanie prac budowlanych) zagospodarowywane zgodnie z Ustawą o odpadach. 

Podstawowe zasady gospodarowania odpadami w tej fazie obejmują ich segregację oraz 

składowanie w wyznaczonych i urządzonych miejscach. Zasady te obejmują opisane powyżej 

rozwiązania chroniące środowisko. Odpady gromadzone będą w kontenerach nie powodując 

dodatkowego zanieczyszczenia gleby i powierzchni ziemi. 

W przypadku pojawienia się płazów lub innych drobnych zwierząt w wykopach lub 

innych miejscach, jeśli takie osobniki będą zagrożone w wyniku prowadzonych prac (np. nie 

będą mogły samodzielnie wydostać się lub będą zagrożone przez pracujące maszyny), zaleca 

się przenoszenie ich w bezpieczne miejsca.  

Poprawa nawierzchni przyczyni się w dłuższym okresie do redukcji emisji spalin z uwagi 

na poprawienie przejezdności przebudowywanego odcinka drogi. Jednocześnie dzięki 

poprawie właściwości jezdnych, spadnie stopień zużycia pojazdów, a tym samym ulegnie 

obniżeniu poziom hałasu emitowanego do środowiska. Eksploatacja przedsięwzięcia wiążę się 

z emisją substancji szkodliwych ze źródeł komunikacyjnych, jednak po realizacji 

przedsięwzięcia, dzięki lepszej organizacji ruchu, dobremu stanowi nawierzchni sprzyjającemu 

poruszaniu się pojazdów z jednakową prędkością optymalną, emisja ulegnie zmniejszeniu  

w stosunku do stanu przed realizacją. 

Na etapie realizacji inwestycji głównym źródłem hałasu będą prace budowlane. Emisja 

hałasu będzie związana z przesuwającym się frontem robót. Emisja ta będzie miała charakter 

niezorganizowany, przejściowy. Wszelkie prace prowadzone z użyciem ciężkiego sprzętu 

budowlanego, mogące stanowić uciążliwość dla okolicznych mieszkańców będą prowadzone 

w godzinach dziennych, w sposób zorganizowany i ograniczający uciążliwości. W fazie 

eksploatacji nie przewiduje się zwiększenia negatywnego oddziaływania na klimat akustyczny 

w porównaniu ze stanem obecnym. 

W odniesieniu do etapu funkcjonowania drogi emisja hałasu powodowanego przez 

pojazdy poruszające się po przebudowywanej drodze zmniejszy się dzięki polepszeniu stanu 

technicznego nawierzchni. 

Wody opadowe i roztopowe spełniać będą wymagania przepisów dotyczących 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz  

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. 

Przedsięwzięcie nie wiąże się z ryzykiem wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy 

naturalnej i budowlanej.  

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie 

realizowane w miejscu występowania obszarów wodno-błotnych, oraz na terenach o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych. Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami wybrzeży, 

górskimi oraz leśnymi. Z informacji zamieszczonych w kip wynika, że przedmiotowe 



8 
 

przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami 

ochronnymi zbiorników wód śródlądowych. 

Przedmiotowa droga częściowo znajdują się na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Dolina Widawki, który podlega ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.). Zakazy obowiązujące dla tego obszaru 

nie dotyczą m. in. inwestycji celu publicznego, zgodnie z art. 24 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy. 

Przebudowa analizowanej drogi stanowi inwestycję celu publicznego. Ponadto, z informacji 

zawartych w kip wynika, że przedmiotowa inwestycja nie powinna wywrzeć trwałego 

negatywnego wpływu na powyższy obszar, m.in. dlatego, iż polega na przebudowie drogi 

istniejącej, a zakres planowanych prac ma przede wszystkim na celu poprawę ich parametrów 

technicznych i użytkowych, co będzie miało pozytywny wpływ na stan jakości środowiska na 

etapie eksploatacji przedsięwzięcia. Dodatkowo, mając na uwadze, iż przedmiotowa droga 

aktualnie istnieje i jest wpisana w lokalny krajobraz, przedsięwzięcie nie zakłóci estetyki 

krajobrazu. Przedsięwzięcie nie przyczyni się także do obniżenia bioróżnorodności. Należy 

zauważyć, że planowana inwestycja jest niewielkim obszarowo przedsięwzięciem liniowym 

(1174 mb) o stosunkowo małej skali oddziaływania. Po zastosowaniu odpowiednich działań 

minimalizujących i ograniczających uciążliwości, oddziaływania względem środowiska 

przyrodniczego nie będą znaczące. Teren objęty przedsięwzięciem (pas drogowy i jego 

bezpośrednie sąsiedztwo) nie wykazuje istotnych wartości przyrodniczych związanych  

z występowaniem cennych, rzadkich, bądź objętych ochroną siedlisk przyrodniczych oraz 

gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Jednocześnie należy wskazać, że w przypadku 

zasiedlenia terenu inwestycji przez gatunki chronione, przed przenoszeniem gatunków 

chronionych, przed rozpoczęciem prac mogących doprowadzić do zniszczenia gatunków 

chronionych i ich siedlisk, umyślnego płoszenia lub niepokojenia lub mogących mieć inny 

negatywny wpływ na gatunki chronione należy uzyskać stosowne zezwolenia zgodnie  

z przepisami odrębnymi.  

Teren przedsięwzięcia położony jest poza obszarami Natura 2000. Najbliżej położonym 

obszarem należącym do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 jest specjalny obszar 

ochrony siedlisk Lasy Gorzkowickie PLH100020 w odległości ok. 6,5 km. 

Biorąc pod uwagę rodzaj i skalę przedsięwzięcia, znaczną odległość terenu 

przedsięwzięcia od najbliższego obszaru Natura 2000, jego cele ochrony, typy siedlisk 

przyrodniczych będące przedmiotami ochrony, a także zagrożenia zidentyfikowane dla 

przedmiotów ochrony, należy uznać, że nie występuje powiązanie przedsięwzięcia z ww. 

obszarem i skala przedsięwzięcia jest za mała, by stwierdzić jakiekolwiek znaczące negatywne 

oddziaływanie na cele ochrony ww. obszaru Natura 2000. Analizując zagrożenia 

zidentyfikowane w planie ochrony należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie jest związane 

bezpośrednio z tymi zagrożeniami i przedsięwzięcie nie spowoduje takich zmian  

w środowisku, by stanowiło jakiekolwiek zagrożenie dla zachowania właściwego stanu 

ochrony przedmiotów ochrony ww. obszaru Natura 2000.  

Biorąc pod uwagę skalę i położenie, przedsięwzięcie nie powinno znacząco negatywnie 

oddziaływać na cele ochrony ww. obszaru Natura 2000, w tym w szczególności nie będzie 

powodować pogorszenia stanu siedlisk przyrodniczych, dla ochrony których wyznaczono dany 

obszar Natura 2000, nie będzie wpływało negatywnie na gatunki, dla ochrony których został 

wyznaczony ten obszar oraz nie pogorszy integralności obszaru i jego powiązania z innymi 

obszarami. 

Przedsięwzięcie położone jest w korytarzu ekologicznym Dolina Warty - Dolina Pilicy 

KPdC-10C (zgodnie z projektem przebiegu korytarzy ekologicznych opracowanym na zlecenie 

Ministerstwa Środowiska przez Zakład Badania Ssaków PAN w Białowieży (obecnie Instytut 

Biologii Ssaków) pod kierownictwem prof. dr. hab. Włodzimierza Jędrzejewskiego Etap I – 

2005 r. i Etap II – 2011 r.). W związku z realizacją przedsięwzięcia nie przewiduje się 

http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewfop.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH100020.H


9 
 

wygrodzenia pasa drogowego, a natężenie ruchu drogowego jest niewielkie, charakterystyczne 

dla typowej drogi lokalnej w terenach wiejskich. Migracje fauny mogą zatem odbywać się po 

powierzchni drogi. Mając na uwadze powyższe, można stwierdzić, że zrealizowanie 

przedsięwzięcia nie naruszy ciągłości korytarza ekologicznego. 

Teren objęty inwestycją nie wykazuje także istotnych wartości przyrodniczych 

związanych z występowaniem cennych siedlisk i gatunków roślin, zwierząt i grzybów.  

W kip wskazano rozwiązania chroniące środowisko, których zastosowanie zminimalizuje 

potencjalne oddziaływanie na środowisko przyrodnicze.  

Na przedmiotowym terenie nie zidentyfikowano obszarów, na których standardy jakości 

środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia.  

W rejonie terenu przedsięwzięcia nie występują obszary o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w gminie Kodrąb, dla której gęstość 

zaludnienia wynosi 43 os./km2 (wg. GUS z 2021 r.).  

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie jezior,  

a także zlokalizowane jest poza uzdrowiskami i obszarami ochrony uzdrowiskowej. 

Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Odry” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967) planowane przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym 

Warty w granicach jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW600083 oraz 

w granicach jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Widawka do Kręcicy o kodzie 

PLRW600016182139.  

JCWPd o kodzie PLGW600083 charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym oraz 

słabym stanem ilościowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów 

środowiskowych jest zagrożona. Dla JCWPd przedłużono termin osiągnięcia celu 

środowiskowego ze względu na intensywny pobór wód podziemnych związany  

z odwadnianiem górniczym (Pole Bełchatów i pole Szczerców); procesy ascenzji wód 

zasolonych. Brak możliwości likwidacji kopalni przed wyeksploatowaniem złoża, ze względów 

gospodarczych. W programie działań zaplanowano działania podstawowe, obejmujące 

sprawozdawczość z zakresu korzystania z wód.  

JCWP o nazwie Widawka do Kręcicy o kodzie PLRW600016182139 posiada status 

naturalnej części wód o złym stanie. Jest ona monitorowana i jest określona jako „zagrożona” 

nieosiągnięciem celów środowiskowych. Dla omawianej JCWP przedłużono termin 

osiągnięcia celu środowiskowego ze względu na brak możliwości technicznych. W programie 

działań zaplanowano m.in. działania podstawowe, obejmujące uporządkowanie gospodarki 

ściekowej. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres niezbędny, 

aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do 

roku 2027 r.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które 

wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów 

inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r.,  

poz. 1752).  

Teren, na którym zlokalizowane jest planowane przedsięwzięcie położony jest na terenie 

Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki. Ustalono, że teren na którym 

zlokalizowane jest przedsięwzięcie leży częściowo w granicach obszarów szczególnego 

zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania i technologie 

oraz przy założeniu realizacji określonych w sentencji warunków stwierdza się brak możliwości 

znaczącego oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i nie 

stwierdza się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, na realizację 



10 
 

celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia  

20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  

18 października 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967). 

 

Na podstawie informacji zawartych w tekście kip należy stwierdzić, że na etapie 

realizacji, eksploatacji i likwidacji inwestycji przy przyjętych założeniach technicznych  

i technologicznych nie będą występowały oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. 

Informacje przedstawione w treści tego dokumentu wskazują, że nie wystąpi 

prawdopodobieństwo znaczącego oddziaływania na żaden z komponentów środowiska 

przyrodniczego.  

Ze względu na lokalizację i charakter inwestycji nie istnieje możliwość wystąpienia 

transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej można stwierdzić brak 

możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie zarówno w fazie eksploatacji jak i w fazie realizacji przy zachowaniu 

odpowiednich rozwiązań chroniących środowisko nie powinno znacząco oddziaływać 

na środowisko.  

Mając powyższe na uwadze uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

Po przeprowadzonej analizie przedłożonych materiałów, a także powyższych 

uwarunkowań oraz biorąc pod uwagę opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu, postanowiono jak  

w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od decyzji powyższej przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim za pośrednictwem Wójta Gminy Kodrąb  

w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania składając stosowne oświadczenie wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
 

 

Z up. WÓJTA 

mgr Paweł Żuławiński 

Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej, Ochrony 

Środowiska i Inwestycji 

 

Otrzymują:                                                                                  

1. Pełnomocnik Inwestora – Pan Paweł Wieczorek  

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 Kpa 

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku 


